
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลแม่ไร่ 
เรื่อง  รับสมัครสอบเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ของเทศบาลตำบลแม่ไร่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
**************** 

 ด้วยเทศบาลตำบลแม่ไร่  อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย   มีความประสงค์ จะรับสมัครสอบเพ่ือ   
สรรหาและคัดเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงาน ของเทศบาลตำบลแม่ไร่ จำนวน  3  อัตรา 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 29 มิถุนายน  ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัคร
สอบเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างทั่วไป สังกัดเทศบาลตำบลแม่ไร่  โดยมีรายละเอียด ดังนี้   

 ๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 
  1.1 ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป   
  ๑.๑.1 ตำแหน่ง  คนงาน  สังกัดสำนักปลัด       จำนวน  3  อัตรา  
   
 ๒.  คุณสมบัตทิั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครฯ 
 2.1 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของ
ผู้สมคัร 
 (๑)  มีสัญชาติไทย 

    (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 

 (3)  เป็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุขตาม
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ  

 (4)  ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  

 (5) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ  หรือจิตฟ่ันเฟือน  ไม่
สมประกอบ หรือเป็นโรคตามทีค่ณะกรรมการพนักงานเทศบาลกำหนด 

 (6)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามมาตรฐานทั่วไป 
หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอ่ืน 

 (7)  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี  จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

 (8)  ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

       (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  

 (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 



-2- 

 

 (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ                   / 
 (12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป ตาม
มาตรฐานทั่วไป หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายว่าด้วย
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 
 (13) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป ตามมาตรฐานทั่วไป 
หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น  
 (14) ไม่เป็นผู้เคยกระทำทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
  

                2.2. คุณสมบัติสำหรับตำแหน่ง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ/อัตราค่าตอบแทนและระยะเวลาการจ้าง 
        (ตามผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้) 

        3. อัตราค่าตอบแทน 
 

3.1 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ส่งเสริมหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล ปฏิบัติงานท่ีต้อง
ใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

3.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ไม่กำหนดคุณวุฒิ มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานใน
หน้าท่ี อัตราจ้าง ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเงินเดือนละ 9,000 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวในอัตราเดือน
ละ 1,000 บาท รวมเป็น 10,000 บาท/เดือน 

3.3 ระยะเวลาการจ้าง คราวละไม่เกิน 1 ปี 
 
        ๔. การกำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
    ผู้ที่ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ในระหว่างวันที่ 4 – 15 
ธันวาคม  พ.ศ. 2566  ในวันและเวลาราชการ  ณ สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบลแม่ไร่  อำเภอแม่จัน  
จังหวัดเชียงราย 

        ๕. หลักฐานที่ต้องยื่นในวันสมัคร 
๑. ใบสมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ 
2. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน 1 ปี  
จำนวน  3  รูป 
3. สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน   ๑   ฉบับ 
4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน   1   ฉบับ 
5. สำเนาวุฒิศึกษา    จำนวน   1   ฉบับ                     
6. ใบรับรองแพทย์แผนปัจจุบัน (ตัวจริง) โดยแพทย์ปริญญาที่แสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม ซึ่งออก

ให้ไม่เกิน 1 เดือนนับแต่วันที่ออกให้     จำนวน  1   ฉบับ 
7. หลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถ้ามี)           จำนวน   1   ฉบับ 
8. ค่าสมัคร    จำนวน 100 บาท 

 

 



-3- 

สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้ ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตาม
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน 
หรือไม่ถูกต้อง  เทศบาลตำบลแม่ไร่จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือกและไม่มีสิทธิได้รับการผ่าน
การสอบคัดเลือกในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ 

6. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
                    ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  จำนวน    ๑๐๐    บาท ซึ่งเทศบาลตำบลแม่ไร่จะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่า
กรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

7.การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ  
                   ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  ในวันที่  18 ธันวาคม  พ.ศ. 2566  ณ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่ไร่  อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย และทางเว็ปไซต์ www.maerai.go.th 
หรือสอบถามได้ที่โทร. 0-5366-7505 ต่อ 11  

  8.วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบ 
กำหนดการสอบ  ในวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุม เทศบาล

ตำบลแม่ไร่ อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย 

  ๙. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร     
  ๙.1 ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ หรือทดลองปฏิบัติงาน (คะแนนเต็ม  
๑๐๐ คะแนน) 

กำหนดใช้วิธีการสัมภาษณ์หรือให้ทดลองปฏิบัติงาน หรือวิธีการอ่ืนใดที่เห็นว่าเหมาะสมที่สามารถใช้
ปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่ง  และประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว  ประวัติด้าน
การศึกษา  ประวัติการทำงานและจากการสัมภาษณ์ เพ่ือใช้พิจารณาความเหมาะสมในอุปนิสัย  อารมณ์  ทัศนคติ  
จริยธรรม  การปรับตัวเข้ากับเพ่ือนร่วมงาน  สังคมและสิ่งแวดล้อม  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบ    
และบุคลิกอย่างอ่ืน  เป็นต้น 

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน 
     ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องได้คะแนนการสอบสัมภาษณ์ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 หรือ 
วิธีการอ่ืนใดที่เห็นว่าเหมาะสมที่สามารถใช้ปฏิบัติงานในหน้าที่เฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 

๑๑. การประกาศผลการเลือกสรร 
   ๑๑.๑  การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่   22 ธันวาคม พ.ศ. 2566 
   ๑๑.๒  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร  จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบแข่งขันได้จากคะแนนรวม

สูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้คะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะ
สำหรับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า     

   ๑๑.๓  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรให้ใช้ได้ไม่เกิน  ๑  ปี  นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ
เลือกสรร แต่ถ้ามีการสอบเพื่อสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว   
ให้บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งก่อนจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี  เมื่อมีกรณีใดอย่างใดอย่างหนึ่ง  ดังต่อไปนี้ผู้ผ่านการ
เลือกสรรใหม่  แล้วแต่กรณี 
 

 

http://www.maerai.go.th/


-4- 
(๑)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้                                                                                                                                           
(๒)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุภายในเวลาท่ีเทศบาลตำบลแม่ไร่กำหนด  เว้นแต่มี

เหตุจำเป็น และได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบกำหนดการเวลาล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๑๐  วัน  
นับต้ังแต่วันท่ีท่ีทำการไปรษณีย์รับทะเบียน                                                   

(๓)  ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งท่ีสอบได้แล้ว  ให้ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ใน
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 

(๔)  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าท่ีได้ตามกำหนดเวลาท่ีจะบรรจุและแต่งต้ังในตำแหน่งท่ี
สอบคัดเลือกได้ 

(๕)  ผู้นั้นประสงค์จะไม่รับการบรรจุและแต่งต้ังในตำแหน่งท่ีสอบคัดเลือกได้ 
 

  ๑2. เงื่อนไขการจ้าง 
        เทศบาลตำบลแม่ไร่ จะมีคำสั่งจ้างผู้ที่ได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามลำดับที่ได้ขึ้นบัญชี
ไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้างและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งตามที่ ก.ท. กำหนด ทั้งนี้  หากตรวจสอบพบภายหลังว่าบุคคลดังกล่าวขาดคุณสมบัติหรือมีคุณสมบัติไม่ตรง
ตามที่กำหนด เทศบาลตำบลแม่ไร่ อาจถอนผู้นั้นออกจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ทั้งนี้  เทศบาลตำบลแม่ไร่        
จะดำเนินการสั่งจ้างพนักงานจ้าง  เมื่อคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงราย (ก.ท.จ.เชียงราย)  ได้ให้ความ
เห็นชอบแล้วเท่านั้น 

       จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ   ณ   วันที่  24 เดอืน  พฤศจิกายน   พ.ศ.  ๒๕66 
 
            
  
                                         (นายไพศาล  พรมมาลี)  
                                                 นายกเทศมนตรีตำบลแม่ไร่ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาค ผนวก ก. 
แนบท้าย ประกาศเทศบาลตำบลแม่ไร่  

เรื่อง รับสมัครสอบเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลตำบลแม่ไร่ อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย 

ประจำปีงบประมาณ 2567  ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 

คุณสมบัติสำหรับตำแหน่ง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ/อัตราค่าตอบแทนและระยะเวลาการจ้าง 
ตำแหน่งประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป 

ชื่อตำแหน่ง   คนงาน 
จำนวน    3 อัตรา 
สังกัด    สำนักปลัด เทศบาลตำบลแม่ไร่ อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  มีความเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 
ค่าตอบแทน 
  ค่าตอบแทน 9,000.- บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,000.- บาท รวมเป็นเงินค่าตอบแทน 
จำนวน 10,000.- บาท 
 
ระยะเวลาการจ้าง 
  ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2567 (พนักงานจ้างทั่วไป ทำสัญญาจ้างได้คราว
ละไม่เกิน 1 ปี ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)  

 
**ทั้งนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามกฎหมาย  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย** 

 
 
 

  (นายไพศาล  พรมมาลี)                     
          นายกเทศมนตรีตำบลแม่ไร่ 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก  ข 

แนบท้าย ประกาศเทศบาลตำบลแม่ไร่  
เรื่อง รับสมัครสอบเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ของเทศบาลตำบลแม่ไร่ อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย 
ประจำปีงบประมาณ 2567  ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 

************************* 
1.หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร พนักงานจ้างทั่วไป มีดังนี้ 

1.) ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป 
ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป โดยวิธีสอบสัมภาษณ์และทดสอบการปฏิบัติงาน โดยคำนึงถึงระดับ

ความรู้และความสามารถท่ีต้องการของตำแหน่ง ตามท่ีกำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ดังนี้ 
1.กำหนดการสอบภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)   
กำหนดสอบสัมภาษณ์และทดสอบการปฏิบัติงาน ในวันที่  20 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เวลา 09.00 น.     

ณ สำนักงานเทศบาลตำบลแม่ไร่  อำเภอแม่จัน  จังหวัดเชียงราย  
    

 

  (นายไพศาล  พรมมาลี)                     
          นายกเทศมนตรีตำบลแม่ไร่ 

 


